ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Dionathan de Paula Farias

Senhor Presidente:

O vereador DIONATHAN DE PAULA FARIAS, integrante da
Bancada do Partido Progressista, gozando das suas atribuições Legais e Regimentais,
vem à presença de Vossa Excelência, apresentar o que segue:

Proposição Sugestão:

O Vereador que subscreve a presente manifestação solicita
junto a Mesa Diretora, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Tiago Gorski Lacerda, solicitando à Secretaria competente que
viabilize COBERTURA EM FRENTE AO ESF DA VILA NOVA.

Justificativa:

   O objetivo da proposição é que seja construída uma cobertura
para proteger os munícipes nos dias de chuvas, tendo em vista a chegada de períodos
mais frios no ano. A cobertura é forma de preservar a saúde dos usuários que precisam
consultar, uma vez que ameniza os efeitos de intempéries.

Santiago-RS, 19 de abril de 2021.

DIONATHAN FARIAS
Vereador da bancada do PP

Exmo. Sr. Claudio Batista Manzoni
Presidente do Poder Legislativo Municipal